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 о результатах проведенных контрольных мероприятий 
      В соответствии с п. 15 раздела I  Плана работы КСК на 2012 год, контрольно-счетной комиссией городского округа город Михайловка проведена проверка  фактического  наличия и ведения бухгалтерского учета администрации городского округа город Михайловка в части имущества муниципальной казны и основных средств, числящихся на балансе администрации.
       Срок проведения проверки: с 06.12.2012 по 29.12.2012 г
   Проверкой установлены  отдельные нарушения по ведению бухгалтерского учета администрацией городского округа город Михайловка.   Наиболее существенные из них:     
    1.В нарушение п.4 Приказа от 30.08.2011г. № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», реестр муниципального имущества не в полной мере соответствует типовой форме. В проверяемом периоде велся не единый реестр, состоящий из трех разделов, а отдельные реестры:
- встроенно-пристроенных нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Михайловка;
- открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Михайловка;
- отдельно стоящих нежилых зданий, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Михайловка. 
     В представленных реестрах отражены неполные сведения об объектах имущества, находящегося в муниципальной собственности, отсутствует информация об основаниях постановки на учет (реквизиты документа), кадастровом номере недвижимого имущества, начисленной амортизации, сведения о кадастровой стоимости, даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество и другие сведения. Также, в представленных реестрах отсутствуют сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли в уставном капитале которых, принадлежат городскому округу город Михайловка.
     В реестрах отсутствует муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями, а также на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями.
     2.В нарушение п.п. 4.1 Положения о муниципальной казне в состав казны необоснованно не включены сведения об акциях, находящихся в муниципальной собственности, а именно: акции ОАО «Михайловский городской рынок», акции ОАО «Михайловская ТЭЦ», акции ОАО «Михайловкамежрайгаз».
     3.В соответствии с п.п. 4.4. Положения о муниципальной казне, основанием для включения имущественных объектов в состав муниципальной казны являются постановления администрации городского округа город Михайловка. Проверке представлены постановления администрации городского округа город Михайловка о внесении имущественных объектов в казну городского округа город Михайловка, но указанные объекты не числятся в составе казны.
     4.В соответствии с п.п. 9.4. Положения о муниципальной казне, основанием для исключения объектов учета из состава казны является Постановление администрации городского округа город Михайловка. Проверке представлены Постановления об изъятии имущественных объектов из состава казны, но указанные в постановлениях объекты продолжают числиться в составе казны.
     5.В составе имущества казны городского округа находятся 3 железнодорожных переезда, балансодержателем которых является Арчединская дистанция пути Приволжской железной дороги.
     6.Тротуары, выполненные в 2007-2008 годах, в состав имущества казны внесены дважды. В результате стоимость тротуаров завышена на 3419,4 тыс. рублей, стоимость проектных работ по строительству тротуаров – на 1688,9 тыс. рублей.
     7.В списке недвижимого имущества, составляющего казну, указаны основные средства, которые классифицируются как движимое имущество.
     8.В списке имущества казны, находятся объекты, которые являются собственностью Российской Федерации. 
     9.В соответствии с п.п. 4.4. Положения о муниципальной казне, основанием для включения имущественных объектов в состав муниципальной казны являются Постановления администрации городского округа город Михайловка. В нарушение вышеназванного пункта, имущество включалось в состав казны не только на основании Постановлений администрации, но и на основании документации органов технической инвентаризации.  Кроме того, в перечне нежилых имущественных объектов, числящихся в казне городского округа город Михайловка, имеются объекты, на которые нет  Постановлений администрации городского округа, а также нет документов органов технической инвентаризации.
    10.В нарушение п.2 ст.12 Федерального закона от 21 ноября 1996 г. N 129-ФЗ "О бухгалтерском учете", инвентаризация перед составлением годовой бухгалтерской отчетности и при смене материально-ответственных лиц не проводилась. Акты приема-передачи основных средств не составлялись. 
   11.В перечне имущественных нежилых объектов казны учтены объекты незавершенного строительства, в т. ч. документация по проектированию и строительству в количестве 36 единиц стоимостью 2812,5 тыс. рублей., из них: по 13 проектам,  стоимостью 1596,8 тыс. рублей, разработанным в 2006, 2007 гг., на момент проведения проверки строительные работы не проводились, в связи с чем, данные расходы являются неэффективными. Проектно-сметная документация на сумму 272,0 тыс. рублей устарела и подлежит списанию из казны городского округа.
    Кроме того, как объекты незавершенного строительства на счете 106.00 «Вложения в нефинансовые активы» числится 12 единиц проектно-сметной документации стоимостью 4622,5 тыс. руб., в т.ч.  по двум проектам, стоимостью 401,1 тыс. руб. документация устарела, по пяти проектам, стоимостью 958,0 тыс. руб., строительно-монтажные работы  не предусмотрены не в планируемом 2013 году, не в плановом периоде  2014-2015 годов. Таким образом, расходы на разработку проектно-сметной документации в сумме 1359,1 тыс. руб. являются неэффективными. 
     КСК подготовлены предложения и рекомендации Комитету по финансам городского округа город Михайловка, Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям, МКУ «Межотраслевая централизованная бухгалтерия городского округа город Михайловка» о принятии мер по устранению выявленных нарушений. По результатам проведения  контрольного мероприятия, КСК, отчет о результатах проверки направлен Михайловской городской Думе Волгоградской области, главе городского округа  город Михайловка для рассмотрения и принятия мер по устранению выявленных  недостатков. Отчет рассмотрен на заседании постоянной комиссии по бюджету, налоговой,  экономической политике и предпринимательству, а также на заседании Михайловской городской Думы.







         В соответствии с п. 2 разд. 1 Плана работы КСК на 2013 год, КСК проведена  проверка отчета Территориальной избирательной комиссии Михайловского района, исполняющей полномочия избирательной комиссии муниципального образования городской округ город Михайловка Волгоградской области, о расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов 23 сентября 2012 года.
          Проверкой целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных на проведение выборов,  в соответствии с Решением Михайловской городской Думы Волгоградской области от 09.07.2012 г. № 672 «О внесении изменений в Решение Михайловской городской Думы от 29.12.2011 года № 633 « О бюджете городского округа город Михайловка на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»,   установлено:
ТИК Михайловского района заключены договора:
- от 09.11.2012 года № 291 с ООО «Резалт» на поставку кресла бук кожа бежевая и 4-х стульев «Руслан» бук бежевый на общую сумму 18,9 тыс. руб.
- от 19.09.2012 года № 250 с ИП Поклонская Н.М. на приобретение лестницы-стремянки 1,77 тыс. руб.
          Расходы по вышеуказанным договорам на сумму 20,57 тыс. руб. являются нецелевыми расходами бюджетных средств, направленных на подготовку и проведение досрочных выборов главы городского округа город Михайловка Волгоградской области и депутатов Михайловской городской Думы Волгоградской области. В соответствии со статьей 289 БК РФ, вышеуказанные бюджетные средства, направленные на цели, не соответствующие условиям получения указанных средств, возмещены в бюджет 27.02.2013 г.




